1

证券代码：300086      证券简称：康芝药业        公告编号：2025-015

康芝药业股份有限公司

关于向金融机构申请综合授信额度相关事项的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

康芝药业股份有限公司（以下简称“公司”）于2025年4月25日召开了第六届

董事会第十八次会议及第六届监事会第十五次会议，审议通过了《关于向金融机构

申请综合授信额度的议案》，该议案需提交2024年度股东大会审议。现将具体情况

公告如下：

一、情况概述

为满足公司生产经营及项目投资资金需求，公司及下属全资子公司、控股子公

司、控股孙公司拟向相关金融机构申请合计不超过人民币10亿元综合授信额度，并

为金融机构综合授信额度内的贷款提供不超过10亿元的连带责任保证担保。

上述综合授信主要用于公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司日常

生产经营、项目投资建设及并购投资的长、短期贷款、流动资金贷款、抵押贷款、

银行承兑汇票、贸易融资、保函、开立信用证、以票质票、票据质押贷款等金融单

位授信业务。具体授信额度以公司与银行等相关金融机构签订的具体合同为准。授

信期限内，授信额度可循环使用。针对上述金融机构综合授信下的具体业务，公司

及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司之间可互相提供担保。担保额度不超

过10亿元，担保方式为连带责任保证担保、抵押担保、质押担保。

为提高效率，公司提议授权董事长洪江游先生根据公司实际经营需要，全权办

理公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司向金融机构申请授信或提供担

保相关的具体事宜，代表公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司签署上

述综合授信额度内的一切授信（包括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等）

有关的合同、协议、凭证等各项法律文件。董事长洪江游先生按照本议案所形成的

决议所签署的与上述授信融资业务相关文件，其法律责任和义务由公司承担。

2

上述授权额度的授权期限为2024年度股东大会审议通过之日起至2025年度股

东大会召开日止。超出上述综合授信额度及担保范围外的授信或担保，应根据《公

司章程》相关规定，重新提交董事会或股东大会审议。

二、被担保人基本情况

（一）广东康大药品营销有限公司（以下简称为“康大营销”）

1.康大营销基本情况：康大营销成立于 2002年 12月 4日，注册资本：人民币

900 万元，法定代表人为洪江涛，注册地点：广东省广州市越秀区先烈中路 69 号

2609、2610、2611、2612 单元。经营范围为：第一类医疗器械销售；第二类医疗器

械销售；化妆品批发；化妆品零售；日用品批发；日用品销售；母婴用品销售；个

人卫生用品销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；化工产品销售（不含许可

类化工产品）；食品用洗涤剂销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；炼油、化工

生产专用设备销售；仪器仪表销售；包装专用设备销售；制药专用设备销售；信息

咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；健康咨询服务（不含诊疗服务）；市场营

销策划；非居住房地产租赁；药品批发；药品零售；第三类医疗器械经营；食品经

营；保健食品销售；婴幼儿配方乳粉销售；技术进出口；货物进出口。

2.与公司的关系：康大营销为公司的全资子公司。

3.康大营销的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31日 2023 年 12 月 31日

总资产 269,133,214.87  207,819,161.94

净资产 98,830,822.40  109,199,828.51

负债总额 170,302,392.47  98,619,333.43

其中：银行贷款总额 56,941,038.05  40,000,000.00

流动负债总额 170,302,392.47  98,619,333.43

资产负债率 63.28% 47.45%

营业收入 238,792,977.92  355,867,700.05

利润总额 -14,024,884.60  50,267,047.82

净利润 -10,369,006.11  37,358,148.89

（二）广东康大制药有限公司（以下简称为“康大制药”）

1.康大制药基本情况：康大制药成立于 2014 年 06 月 16 日，注册资本：人民

币 7000 万元，法定代表人为王勇，注册地点：中山市翠亨新区扬帆街 6 号。经营

3

范围为：药品生产；药品经营；药品及生物制品的研发及技术推广服务；食品生产；

食品流通；第二、三类医疗器械生产企业；第二、三类医疗器械经营企业；生产、

销售：第一类医疗器械；研发、开发：通用电子设备、医疗电子设备、医疗检验设

备、医院自动化设备、医疗消耗材料相关产品；国内贸易；货物及技术进出口（法

律、行政法规禁止的除外，法律、行政法规限制的项目，需取得许可后方可经营）；

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）(依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动)

2.与公司的关系：康大制药为公司的全资子公司。

3.康大制药的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31日 2023 年 12 月 31日

总资产 251,488,922.72  267,631,760.43

净资产 169,160,592.14  188,518,964.32

负债总额 82,328,330.58  79,112,796.11

其中：银行贷款总额 0 0.00

流动负债总额 65,194,410.58  61,371,436.11

资产负债率 32.74% 29.56%

营业收入 0 0.00

利润总额 -17,547,898.42  -14,271,931.81

净利润 -19,358,372.18  -15,118,977.21

（三）海南康芝生物科技有限公司（以下简称“康芝生物科技”）

1.康芝生物科技基本情况：成立于 2003 年 11月 13日，注册资本：人民币 3325

万元，法定代表人为滕英军，注册地点：海南省澄迈县老城镇海南生态软件园 E-01

地块融创美伦熙语一期 13 栋 23A08 房。经营范围为：许可项目：药品批发；食品

经营（销售散装食品）；第三类医疗器械经营；货物进出口；食品生产；食品销售

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：消毒剂

销售（不含危险化学品）；保健食品（预包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼

儿配方食品销售；生物化工产品技术研发；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械

销售；化妆品批发；化妆品零售；个人卫生用品销售；卫生用品和一次性使用医疗

用品销售；日用品销售；日用品批发；日用百货销售；厨具卫具及日用杂品批发；

医学研究和试验发展（除人体干细胞、基因诊断与治疗技术开发和应用）；信息咨

4

询服务（不含许可类信息咨询服务）；医用口罩零售；医用口罩批发；日用口罩（非

医用）销售；医护人员防护用品零售；医护人员防护用品批发；劳动保护用品销售；

中草药种植；中草药收购；农副产品销售；初级农产品收购；食用农产品零售；普

通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；食用农产品初加工；食品互联网销售

（仅销售预包装食品）（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的

项目）

2.与公司的关系：康芝生物科技为公司全资子公司。

3.康芝生物科技的财务数据见下表：

单位：元

（四）北京顺鑫祥云药业有限责任公司（以下简称为“祥云药业”）

1.祥云药业基本情况：成立于 1981 年 1 月 1 日，注册资本：人民币 15225 万

元，法定代表人为洪江游，注册地点：北京市顺义区林河工业开发区。经营范围为：

制造化学药品、中成药、滋补营养药、医药塑料包装箱及容器。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）

2.与公司的关系：公司持有祥云药业 51%的股权，祥云药业为公司控股子公司。

3.祥云药业的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31日 2023 年 12 月 31日

总资产 81,065,317.36  95,467,295.22

净资产 52,153,904.55  67,283,943.59

项目 2024 年 12 月 31日 2023 年 12 月 31日

总资产 185,439,650.31  211,906,347.67

净资产 77,590,182.16  98,541,255.42

负债总额 107,849,468.15  113,365,092.25

其中：银行贷款总额 39,547,791.48  30,033,194.40

流动负债总额 107,849,468.15  113,365,092.25

资产负债率 58.16% 53.50%

营业收入 168,598,565.57  248,353,915.67

利润总额 -22,965,801.30  47,543,731.76

净利润 -20,951,073.26  35,656,140.20

5

负债总额 28,911,412.81  28,183,351.63

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 22,658,946.52  20,899,006.68

资产负债率 35.66% 29.52%

营业收入 5,028.63  0.00

利润总额 -16,097,751.06  -14,002,943.23

净利润 -15,130,039.04  -12,972,193.05

（五）中山爱护日用品有限公司（以下简称为“中山爱护”）

1.中山爱护基本情况：成立于 2011年 06月 30日，注册资本：人民币 6000万

元，法定代表人为洪江游，注册地点：中山市火炬开发区国家健康基地健康路 9号。

经营范围为：一般项目：日用品销售；日用百货销售；母婴用品制造；母婴用品销

售；食品用洗涤剂销售；日用化学产品销售；日用化学产品制造；化妆品零售；化

妆品批发；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；专用化学产品销售（不含危险化

学品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；五金产品制造；五金产品批发；

五金产品零售；塑料制品制造；塑料制品销售；劳动保护用品生产；劳动保护用品

销售；社会经济咨询服务；消毒剂销售（不含危险化学品）；机械设备租赁；非居

住房地产租赁；第二类医疗器械销售；医用口罩零售；医用口罩批发；货物进出口；

技术进出口；第一类医疗器械销售。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）许可项目：食品用洗涤剂生产；化妆品生产；卫生用品和一次

性使用医疗用品生产；用于传染病防治的消毒产品生产；消毒剂生产（不含危险化

学品）；食品销售；第三类医疗器械经营。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准）

2.与公司的关系：中山爱护为公司全资子公司。

3.中山爱护的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31日 2023 年 12 月 31日

总资产 99,642,823.13  127,959,480.99

净资产 -82,051,527.48  -51,479,416.83

负债总额 181,694,350.61  179,438,897.82

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 181,274,975.61  178,877,022.82

6

资产负债率 182.35% 140.23%

营业收入 49,453,206.67  71,014,677.03

利润总额 -25,225,751.56  -24,325,340.29

净利润 -30,584,098.98  -25,313,454.03

（六）中山宏氏健康科技有限公司（以下简称为“中山宏氏”）

1.中山宏氏基本情况：中山宏氏成立于 2015 年 02 月 05 日，注册资本：人民

币 5000 万元，法定代表人为洪丽萍，注册地点：中山市翠亨新区启航街 2 号，增

设 1 处经营场所，具体为：中山市火炬开发区健康路 9 号之一 2 幢工业厂房 301-

308房。经营范围为：许可项目：第二类医疗器械生产,第三类医疗器械生产,第三

类医疗器械经营；一般项目：第一类医疗器械生产,第一类医疗器械销售,第二类医

疗器械销售,劳动保护用品生产,劳动保护用品销售,工程和技术研究和试验发展,

软件开发,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广,医学

研究和试验发展,机械设备研发,国内贸易代理,货物进出口,技术进出口,卫生用品

和一次性使用医疗用品销售,日用化学产品销售,母婴用品销售,化妆品零售,化妆

品批发,日用品销售,专用化学产品销售（不含危险化学品）,消毒剂销售（不含危

险化学品）。

2.与公司的关系：中山宏氏为公司的全资子公司。

3.中山宏氏的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 98,823,865.51  106,140,474.11

净资产 44,133,102.53  51,374,969.31

负债总额 54,690,762.98  54,765,504.80

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 46,804,243.06  46,440,844.84

资产负债率 55.34% 51.60%

营业收入 299,132.90  263,430.62

利润总额 -7,094,242.78  -7,377,810.33

净利润 -7,241,866.78  -7,504,856.11

（七）沈阳康芝制药有限公司（以下简称为“沈阳康芝”）

1.沈阳康芝基本情况：成立日期：1979 年 11月 08日，注册资本：1267.8899

7

万人民币，法定代表人：李韵，住所：沈阳经济技术开发区开发大路 7甲 1号，经

营范围：许可经营项目：片剂、硬胶囊剂（含头孢菌素类）、合剂、糖浆剂、颗粒

剂生产；一般经营项目：房屋租赁，仓储服务（不含危险化学品）。（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）

2.与公司的关系：沈阳康芝为公司的全资子公司。

3.沈阳康芝的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 68,309,730.90 76,889,384.89

净资产 51,790,489.43  63,523,226.01

负债总额 16,519,241.47  13,366,158.88

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 9,068,339.66  5,149,834.94

资产负债率 24.18% 17.38%

营业收入 1,227,791.22  1,027,092.34

利润总额 -12,498,158.71 -7,531,370.65

净利润 -11,732,736.58 -7,863,378.81

（八）河北康芝制药有限公司（以下简称为“河北康芝”）

1. 河北康芝基本情况：成立日期：2005 年 01月 31日，注册资本：4476万人

民币，法定代表人：南京子，住所：河北省邱县新城南路 68 号，经营范围：滴眼

剂、颗粒剂、糖浆剂、合剂、口服溶液剂、口服液、药用辅料（胃溶型、肠溶型薄

膜包衣预混剂）的生产、销售（限本企业产品）（药品生产许可证有效期至 2025年

9月 16 日）；货物和技术的进出口业务（国家禁止或限制经营的除外）（依法须经

批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2.与公司的关系：河北康芝为公司的全资子公司。

3.河北康芝的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 72,322,609.23  56,259,202.79

净资产 -5,694,068.49  -161,339.06

负债总额 78,016,677.72  56,420,541.85

8

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 77,912,740.14  56,357,362.28

资产负债率 107.87% 100.29%

营业收入 11,731,621.97  27,308,446.23

利润总额 -5,291,971.42  1,702,213.19

净利润 -5,532,729.43  1,889,033.62

（九）海南康芝医疗科技有限公司（以下简称为“康芝医疗”）

1.康芝医疗基本情况：成立日期：2020 年 02 月 28 日，注册资本：6000 万人

民币，法定代表人：高洪常，住所：海南省海口市秀英区海口国家高新技术产业开

发区药谷工业园药谷三路 6号，经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；第三

类医疗器械经营；第三类医疗器械生产；化妆品生产；检验检测服务；卫生用品和

一次性使用医疗用品生产；消毒剂生产（不含危险化学品）（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：第二类医疗器械销售；化妆品零

售；个人卫生用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；化妆品批发；电子专用

设备制造；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；国内贸易代理；机动车改

装服务；非居住房地产租赁（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限

制的项目）

2.与公司的关系：康芝医疗为公司全资子公司。

3.康芝医疗的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 335,496,141.95  360,996,161.14

净资产 9,516,928.51  39,579,318.43

负债总额 325,979,213.44  321,416,842.71

其中：银行贷款总额 240,489,430.56 270,640,688.00

流动负债总额 115,979,213.44  81,416,842.71

资产负债率 97.16% 89.04%

营业收入 21,434,268.50  14,875,086.16

利润总额 -30,062,389.92  -31,545,869.52

净利润 -30,062,389.92  -31,545,869.52

（十）深圳市康宏达投资有限公司（以下简称为“深圳康宏达”）

9

1.深圳康宏达基本情况：成立日期：2015 年 06 月 24 日，注册资本：5000 万

人民币，法定代表人：洪江游，住所：深圳市前海深港合作区南山街道临海大道 59

号海运中心口岸楼 0702-H017，经营范围：一般经营项目是：投资生物医药、医疗

器械、医疗服务领域（具体项目另行申报）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；

投资管理、投资咨询（根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的，依法

取得相关审批文件后方可经营）；经济信息咨询；受托管理股权投资基金、对未上

市企业进行股权投资（不得从事证券投资活动，不得以公开方式募集资金开展投资

活动；不得从事公开募集基金管理业务）。（以上各项涉及法律、行政法规、国务

院决定禁止的项目除外，限制的项目须取得许可后方可经营）

2.与公司的关系：深圳康宏达为公司全资子公司。

3.深圳康宏达的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 21,600,254.62  22,044,508.99

净资产 21,480,094.87  21,960,451.81

负债总额 120,159.75  84,057.18

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 120,159.75  21,602.06

资产负债率 0.56% 0.38%

营业收入 0.00 0.00

利润总额 -216,231.50  -43,102.80

净利润 -216,231.50  -43,102.80

（十一）海口康成达科技有限公司（以下简称为“海口康成达”）

1.海口康成达基本情况：成立日期：2016 年 5 月 16 日，注册资本：100 万人

民币，法定代表人：洪东雄，住所：海南省海口国家高新技术产业开发区药谷三路

6号新宿舍楼一楼 102号房，经营范围：许可项目：药品生产；保健食品生产；药

品委托生产；药品批发；药品零售；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；

第三类医疗器械经营；医用口罩生产；消毒剂生产（不含危险化学品）；消毒器械

生产；检验检测服务；保健食品（预包装）销售；食品经营（销售散装食品）；婴

幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准

后方可开展经营活动）一般项目：第二类医疗器械销售；医护人员防护用品生产（Ⅰ

10

类医疗器械）；消毒剂销售（不含危险化学品）；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；日用化学产品制造；日用化学产品销售；生物化

工产品技术研发；化妆品批发；化妆品零售；物业管理（除许可业务外，可自主依

法经营法律法规非禁止或限制的项目）。

2.与公司的关系：海口康成达为公司全资子公司。

3. 海口康成达的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 1,220,971.59  1,097,797.60

净资产 1,088,983.44  946,099.62

负债总额 131,988.15  151,697.98

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 131,988.15  151,697.98

资产负债率 10.81% 13.82%

营业收入 693,241.58  703,052.63

利润总额 164,744.39  703,458.74

净利润 142,883.82  686,027.77

（十二）海南康芝母婴童健康科技有限公司（以下简称为“海南康芝母婴童”）

1.海南康芝母婴童基本情况：成立日期：2023 年 8 月 14 日，注册资本：100

万人民币，法定代表人：石洁，住所：海南省海口市秀英区海秀镇国家高新技术产

业开发区药谷工业园药谷三路 6号，经营范围：许可项目：网络文化经营；广告发

布；互联网信息服务；互联网直播技术服务；出版物互联网销售；食品经营（销售

散装食品）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项

目：会议及展览服务；广告设计、代理；商务代理代办服务；组织文化艺术交流活

动；个人互联网直播服务；农村民间工艺及制品、休闲农业和乡村旅游资源的开发

经营；信息咨询服务（不含许可类信息咨询服务）；信息技术咨询服务；人工智能

行业应用系统集成服务；第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；日用品批发；

日用百货销售；个人卫生用品销售；厨具卫具及日用杂品批发；卫生用品和一次性

使用医疗用品销售；化妆品零售；化妆品批发；食品用洗涤剂销售；母婴用品销售；

日用品销售；劳动保护用品销售；日用化学产品销售；消毒剂销售（不含危险化学

品）；专用化学产品销售（不含危险化学品）；医护人员防护用品零售；医护人员

11

防护用品批发；特种劳动防护用品销售；医用口罩零售；医用口罩批发（除许可业

务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

2.与公司的关系：公司持有海南康芝母婴童 70%的股权，海南康芝母婴童为公

司控股子公司。

3. 海南康芝母婴童的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 2,427,888.87  1,365,539.30

净资产 -529,590.41  983,928.95

负债总额 2,957,479.28  381,610.35

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 2,957,479.28  381,610.35

资产负债率 121.81% 27.95%

营业收入 1,854,589.43  254,734.51

利润总额 -1,513,519.36  -16,071.05

净利润 -1,513,519.36  -16,071.05

（十三）海南康芝大健康生态产业园有限公司，曾用名：海南特色热带水果产

业园有限公司（以下简称为“海南康芝大健康”）

1.海南康芝大健康基本情况：成立日期：2021年 10月 21日，注册资本：200

万人民币，法定代表人：高洪常，住所：海南省海口市国家高新技术产业开发区药

谷工业园（二期）药谷三路 6号办公质检楼，经营范围：一般经营项目：水生植物

种植；蔬菜种植；中草药种植；水果种植；园艺产品种植；蔬菜种植（除中国稀有

和特有的珍贵优良品种）；水果种植（除中国稀有和特有的珍贵优良品种）；农产

品的生产、销售、加工、运输、贮藏及其他相关服务；农业生产资料的购买、使用；

农业专业及辅助性活动；农业园艺服务；农业生产托管服务；非主要农作物种子生

产；食用农产品初加工；农产品智能物流装备销售；新鲜水果批发；新鲜蔬菜批发；

互联网销售（除销售需要许可的商品）；园艺产品销售；与农业生产经营有关的技

术、信息、设施建设运营等服务；农业科学研究和试验发展；技术服务、技术开发、

技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；休闲观光活动；农林牧渔业废弃物综

合利用；露营地服务（经营范围中的一般经营项目依法自主开展经营活动，通过国

家企业信用信息公示系统（海南）向社会公示）

12

2.与公司的关系：海南康芝大健康为公司全资子公司。

3. 海南康芝大健康的财务数据见下表：

单位：元

项目 2024 年 12 月 31 日 2023 年 12 月 31 日

总资产 27,408,329.69  39,669.24

净资产 -4,805,227.85  39,653.76

负债总额 32,213,557.54  15.48

其中：银行贷款总额 0.00 0.00

流动负债总额 9,036,289.42  15.48

资产负债率 117.53% 0.04%

营业收入 0.00 0.00

利润总额 -5,092,980.34 0.00

净利润 -4,844,881.61 0.00

三、董事会意见

全体董事一致同意公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司向相关金

融机构申请合计不超过人民币 10 亿元综合授信额度，并为金融机构综合授信额度

内的贷款提供不超过 10亿元的连带责任保证担保。授信期限为 2024 年度股东大会

审议通过之日起至 2025 年度股东大会召开日止，授信期限内，授信额度可循环使

用。公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司之间可互相提供担保。担保

额度不超过 10 亿元，担保方式为连带责任保证担保，包括但不限于资产抵押、股

权质押、保证等，以最后与银行等金融机构签订具体合同为准。

同时授权公司董事长洪江游先生根据公司实际经营需要，全权办理公司及下属

全资子公司、控股子公司、控股孙公司向金融机构申请授信或提供担保相关的具体

事宜，代表公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司签署上述综合授信额

度内的一切授信（包括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等）有关的合同、

协议、凭证等各项法律文件。

四、监事会意见

经审核，监事会认为该议案的相关事项是为了公司及下属全资子公司、控股子

公司、控股孙公司的日常流动资金的周转，有利于降低公司财务费用，符合公司的

整体发展战略，不会损害公司和中小股东的利益，且相关审批程序符合法律法规及

公司章程的相关规定，因此我们一致同意本议案。

13

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及下属全资子公司、控股子公司、控股孙公司对外担保总

额为 0 元，公司对全资子公司提供担保总额为 35,000 万元，占公司最近一期经审

计归属于母公司股东净资产的 30.70%，公司无逾期对外担保、无涉及诉讼的对外

担保及因担保被判决败诉而应承担损失的情况。

六、备查情况

1.第六届董事会第十八次会议决议。

2.第六届监事会第十五次会议决议。

特此公告。

康芝药业股份有限公司

                      董 事 会

2025年 4月 25 日

	（一）广东康大药品营销有限公司（以下简称为“康大营销”）
	1.康大营销基本情况：康大营销成立于2002年12月4日，注册资本：人民币900万元，法定代表人为洪江涛，注册地点：广东省广州市越秀区先烈中路69号2609、2610、2611、2612单元。经营范围为：第一类医疗器械销售；第二类医疗器械销售；化妆品批发；化妆品零售；日用品批发；日用品销售；母婴用品销售；个人卫生用品销售；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；食品用洗涤剂销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；炼油、化工生产专用设备销售；仪器仪表销售；包装专用设备销售；...
	2.与公司的关系：康大营销为公司的全资子公司。
	3.康大营销的财务数据见下表：
	单位：元
	（二）广东康大制药有限公司（以下简称为“康大制药”）
	1.康大制药基本情况：康大制药成立于2014年06月16日，注册资本：人民币7000万元，法定代表人为王勇，注册地点：中山市翠亨新区扬帆街6号。经营范围为：药品生产；药品经营；药品及生物制品的研发及技术推广服务；食品生产；食品流通；第二、三类医疗器械生产企业；第二、三类医疗器械经营企业；生产、销售：第一类医疗器械；研发、开发：通用电子设备、医疗电子设备、医疗检验设备、医院自动化设备、医疗消耗材料相关产品；国内贸易；货物及技术进出口（法律、行政法规禁止的除外，法律、行政法规限制的项目，需取得许可后方...
	2.与公司的关系：康大制药为公司的全资子公司。
	3.康大制药的财务数据见下表：
	单位：元
	（三）海南康芝生物科技有限公司（以下简称“康芝生物科技”）
	1.康芝生物科技基本情况：成立于2003年11月13日，注册资本：人民币3325万元，法定代表人为滕英军，注册地点：海南省澄迈县老城镇海南生态软件园E-01地块融创美伦熙语一期13栋23A08房。经营范围为：许可项目：药品批发；食品经营（销售散装食品）；第三类医疗器械经营；货物进出口；食品生产；食品销售（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：消毒剂销售（不含危险化学品）；保健食品（预包装）销售；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售；生物化工产品技术研发；第一类医疗器械销...
	2.与公司的关系：康芝生物科技为公司全资子公司。
	3.康芝生物科技的财务数据见下表：
	单位：元
	（四）北京顺鑫祥云药业有限责任公司（以下简称为“祥云药业”）
	1.祥云药业基本情况：成立于1981年1月1日，注册资本：人民币15225万元，法定代表人为洪江游，注册地点：北京市顺义区林河工业开发区。经营范围为：制造化学药品、中成药、滋补营养药、医药塑料包装箱及容器。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。）
	2.与公司的关系：公司持有祥云药业51%的股权，祥云药业为公司控股子公司。
	3.祥云药业的财务数据见下表：
	单位：元
	（五）中山爱护日用品有限公司（以下简称为“中山爱护”）
	1.中山爱护基本情况：成立于2011年06月30日，注册资本：人民币6000万元，法定代表人为洪江游，注册地点：中山市火炬开发区国家健康基地健康路9号。经营范围为：一般项目：日用品销售；日用百货销售；母婴用品制造；母婴用品销售；食品用洗涤剂销售；日用化学产品销售；日用化学产品制造；化妆品零售；化妆品批发；卫生用品和一次性使用医疗用品销售；专用化学产品销售（不含危险化学品）；专用化学产品制造（不含危险化学品）；五金产品制造；五金产品批发；五金产品零售；塑料制品制造；塑料制品销售；劳动保护用品生产；劳...
	2.与公司的关系：中山爱护为公司全资子公司。
	3.中山爱护的财务数据见下表：
	（六）中山宏氏健康科技有限公司（以下简称为“中山宏氏”）
	1.中山宏氏基本情况：中山宏氏成立于2015年02月05日，注册资本：人民币5000万元，法定代表人为洪丽萍，注册地点：中山市翠亨新区启航街2号，增设1处经营场所，具体为：中山市火炬开发区健康路9号之一2幢工业厂房301-308房。经营范围为：许可项目：第二类医疗器械生产,第三类医疗器械生产,第三类医疗器械经营；一般项目：第一类医疗器械生产,第一类医疗器械销售,第二类医疗器械销售,劳动保护用品生产,劳动保护用品销售,工程和技术研究和试验发展,软件开发,技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转...
	2.与公司的关系：中山宏氏为公司的全资子公司。
	3.中山宏氏的财务数据见下表：
	单位：元
	（七）沈阳康芝制药有限公司（以下简称为“沈阳康芝”）
	1.沈阳康芝基本情况：成立日期：1979年11月08日，注册资本：1267.8899万人民币，法定代表人：李韵，住所：沈阳经济技术开发区开发大路7甲1号，经营范围：许可经营项目：片剂、硬胶囊剂（含头孢菌素类）、合剂、糖浆剂、颗粒剂生产；一般经营项目：房屋租赁，仓储服务（不含危险化学品）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。）
	2.与公司的关系：沈阳康芝为公司的全资子公司。
	3.沈阳康芝的财务数据见下表：
	单位：元
	（八）河北康芝制药有限公司（以下简称为“河北康芝”）
	1. 河北康芝基本情况：成立日期：2005年01月31日，注册资本：4476万人民币，法定代表人：南京子，住所：河北省邱县新城南路68号，经营范围：滴眼剂、颗粒剂、糖浆剂、合剂、口服溶液剂、口服液、药用辅料（胃溶型、肠溶型薄膜包衣预混剂）的生产、销售（限本企业产品）（药品生产许可证有效期至2025年9月16日）；货物和技术的进出口业务（国家禁止或限制经营的除外）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）
	2.与公司的关系：河北康芝为公司的全资子公司。
	3.河北康芝的财务数据见下表：
	单位：元
	1.康芝医疗基本情况：成立日期：2020年02月28日，注册资本：6000万人民币，法定代表人：高洪常，住所：海南省海口市秀英区海口国家高新技术产业开发区药谷工业园药谷三路6号，经营范围：许可项目：第二类医疗器械生产；第三类医疗器械经营；第三类医疗器械生产；化妆品生产；检验检测服务；卫生用品和一次性使用医疗用品生产；消毒剂生产（不含危险化学品）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：第二类医疗器械销售；化妆品零售；个人卫生用品销售；消毒剂销售（不含危险化学品）；化妆品批发...
	2.与公司的关系：康芝医疗为公司全资子公司。
	3.康芝医疗的财务数据见下表：
	单位：元
	（十）深圳市康宏达投资有限公司（以下简称为“深圳康宏达”）
	1.深圳康宏达基本情况：成立日期：2015年06月24日，注册资本：5000万人民币，法定代表人：洪江游，住所：深圳市前海深港合作区南山街道临海大道59号海运中心口岸楼0702-H017，经营范围：一般经营项目是：投资生物医药、医疗器械、医疗服务领域（具体项目另行申报）；投资兴办实业（具体项目另行申报）；投资管理、投资咨询（根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）；经济信息咨询；受托管理股权投资基金、对未上市企业进行股权投资（不得从事证券投资活动，不得以公开...
	2.与公司的关系：深圳康宏达为公司全资子公司。
	3.深圳康宏达的财务数据见下表：
	单位：元
	（十一）海口康成达科技有限公司（以下简称为“海口康成达”）
	1.海口康成达基本情况：成立日期：2016年5月16日，注册资本：100万人民币，法定代表人：洪东雄，住所：海南省海口国家高新技术产业开发区药谷三路6号新宿舍楼一楼102号房，经营范围：许可项目：药品生产；保健食品生产；药品委托生产；药品批发；药品零售；第二类医疗器械生产；第三类医疗器械生产；第三类医疗器械经营；医用口罩生产；消毒剂生产（不含危险化学品）；消毒器械生产；检验检测服务；保健食品（预包装）销售；食品经营（销售散装食品）；婴幼儿配方乳粉及其他婴幼儿配方食品销售（依法须经批准的项目，经相关...
	2.与公司的关系：海口康成达为公司全资子公司。
	3. 海口康成达的财务数据见下表：
	单位：元
	（十二）海南康芝母婴童健康科技有限公司（以下简称为“海南康芝母婴童”）
	2.与公司的关系：公司持有海南康芝母婴童70%的股权，海南康芝母婴童为公司控股子公司。
	3. 海南康芝母婴童的财务数据见下表：
	单位：元
	（十三）海南康芝大健康生态产业园有限公司，曾用名：海南特色热带水果产业园有限公司（以下简称为“海南康芝大健康”）
	2.与公司的关系：海南康芝大健康为公司全资子公司。
	3. 海南康芝大健康的财务数据见下表：
	单位：元